50 Fontainebleau, castellum prope Lutetiam Parisiorum, sedes regum Galliae. 
51 LaRochelle, cfr. supra, N. 14. 
52 Breve ad regem Carolum IX editum est a Theiner AE I, p. 145-146, breve autem ad reginam 

matrem Catharinam de Medicis (1519-1589), invenitur in reg. AV Arm. 44, ms. 22 f. 7v-8r; utrumque 
habetdatum l VI 1573. 
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nità loro, contra le leggi et ordini antichi del Regno53 , né perciò ha Dio per

messo che l 'habbino ottenuto, havendoli ostato gagliardissimamente il Le

gato apostolico con li ecclesiastici et altri nobili catholici del Regno54 . Et non 

essendo da dubitare che bora essi heretici con l'occasione de l'allegrezza et 

elettion nuova cercheranno di ottener questa et altre cose simili dala Maestà 

Sua55, bisogna avertirla diligentemente et [69v] pregarla che non condescen

da a cosa alcuna intorno a ciò, ma rimetta il tutto a intendere quando sarà 

dentro il Regno, per poter poi con maggior commodità riordinar et stabilir 

quel che sarà necessario in servitio di Dio, de la Religione et di esso O-Regno. 

Et questo V.ra Signoria potrà dirlo ancora a la Regina madre, acciò faccia co'l 

figlio sopra di ciò quei buoni officii cheml convengono al grandissimo obligo che 

hanno con Dio per questa nuova elettione-ll. 

<n-V.ra Signoria dirà poi a Sua Maestà del Nuntio, Vescovo di Mondevì, 

che presto anderà ala Corte per accompagnar la Maestà Sua a nome di Sua 

Beatitudine in Polonia et restar per Nuntio ordinario appresso di lei; et che 

Sua Santità lo manda tanto più volentieri, sapendo che è servitore di tutte le 

l or Maestà, et che perciò li sarà gratissimo56. 

Con la Regiria Regnante57 et con Mons. d'Alanson5s farà V.ra Signoria 

l'officio di visita et gratulatione, senza però entrar in altro che in mostrar 

l'allegrezza di Sua Santità. 

53 Confoederatio Varsaviensis, quam vocant, 28 I 1573 a. Varsaviae in primis comitiis interregni 
inita, inter alia postulatum continebat, ut pax ""inter dissidentes de religione·· servaretur (editio critica 
Korolko, p. 173-175). Eiusmodi postulatum insertum erat in Articulos Henricianos (art.2), qui 12 V 1573 
a. in comitiis electionis V arsaviensibus ab oratoribus et legatis Galli cis ex mandato Henrici approbati et 
confirmati sunt. Articulus, cuius confirmationem subsequentibus aliquot mensibus Sedis Apostolicae 
mandatarii modis omnibus impedire conabantur, sonabat: ""Quoniam vero inter amplissimi Regni Po
loniae atque Magni Ducatus Lithuaniae aliorumque dominiorum ad Regnum pertinentium incolas in re
Jigionis negati o est quoddam dissidium, ne ex hac occasione ali quando (quod absit) seditio vel tumultus 
aliquis oriatur, caverunt sibi nonnulh incolae eiusdem Regni, confoederatione singulari inter se facta, ut 
hoc nomine, dissidii scilicet religionis, pax illis servetur. Quod etiam Nos illis spondemus atque con
foederationem ipsam iuxta eius contenta perpetuis temporibus Nos servaturos promittemus [apud No
ailles: promittimus]"" (ed. principales: Noailles Il, p. 357 et III, p. 438 et Przybos-Zelewski DPP, p. 136). 
De variis hac in parte controversiis exortis cfr. Korolko, p. 58-76.